31.03.2021 года № 113
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ХРЕБТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕСЕЛЕНИЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОТЧЕТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ХРЕБТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О РАБОТЕ ДУМЫ ЗА 2020Г.

Заслушав информацию председателя Думы Воронова Н.О., руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хребтовского городского поселения, Дума Хребтовского городского поселения

РЕШИЛА:

1.Принять к сведению информацию председателя Думы Хребтовского городского поселения.
2.Отчёт председателя Думы подлежит опубликованию в СМИ «Вестник Хребтовского муниципального образования» и на официальной сайте администрации Хребтовского городского поселения.

Председатель Думы
Хребтовского городского поселения
Н.О.Воронов

Отчет председателя Думы Хребтовского городского поселения о работе Думы за 2020г.
Всего за 2020 год Думой Хребтовского городского поселения проведено 8 заседаний, было принято 36 решений, утверждено 4 положения:
Утверждены положения:
1.«Об утверждении Положения об оплате Труда работников муниципального учреждения культуры «Информационно-досуговый центр «Кедр», находящегося в ведении администрации Хребтовского городского поселения Нижнеилимского района»
2.«Об утверждении Положения о порядке предоставления отпусков муниципальным служащим администрации Хребтовского городского поселения»
3.«Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования муниципальных служащих и выборных должностных лиц работников органов местного самоуправления и муниципального учреждения Хребтовского городского поселения»
4.«Об утверждении Положения о гарантиях и компенсирования для лиц, проживающих в районе крайнего севера»
Рассматривались вопросы о подготовке к зимнему периоду, проходили заседания постоянных депутатских комиссий: по бюджету, по депутатской этике, жилищно-бытовая, по культуре и социальным вопросам.
Утверждена номенклатура дел Думы ХГП на 2021 год.
Все решения, которые подлежали опубликованию и размещению на официальном сайте администрации и Думы ХГП, были опубликованы в СМИ «Вестник Хребтовского муниципального образования» и размещены на сайте
Хозяйственная деятельность осуществлялась вместе с администрацией Хребтовского городского поселения.